
 

 

Al sito web dell’Istituto 

www.archimedetaranto.edu.it 

        All’Albo on line - Link pubblicità legale  

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Ass V – Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 
13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale  e resiliente dell’economia - Obiettivo specifico – 13.1 – “Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Nota di adesione prot. n. 100100 del 24 luglio 2023 
“Realizzazione di reti locali, sia cablate sia wireless, all’interno degli edifici scolastici, oppure 
acquisto di lavagne digitali per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione o 
di strumentazione e attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e digitali, in attuazione del 
decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145” 

 

Titolo del progetto: “Laboratorio didattico eco-sostenibile, green, innovativo” 

 
Nomina RUP Progetto 13.1.4A- FESRPON-PU-2023-25 CUP J54D23001140006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGABMI/100100 del 24 luglio 2023 “Realizzazione di reti 
locali, sia cablate sia wireless, all’interno degli edifici scolastici, oppure acquisto di lavagne 
digitali per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione o di strumentazione e 
attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e digitali, in attuazione del decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145” 

 

 

VISTA la candidatura n. 1090595 presentata da questa Istituzione Scolastica in data 

25/08/2023, protocollo MI n. 107558 del 25/08/2023; 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione, prot. n. AOOGABMI – 107989 del 29/08/2023, 

con la quale è stato autorizzato il Progetto 13.1.4A- FESRPON-PU-2023-25, “Laboratorio didattico 

eco-sostenibile, green, innovativo”, CUP J54D23001140006, per un totale di €  99.999,98 

 

VISTE le delibere dei competenti organi collegiali; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del progetto in argomento, prot. n. 11087/2023 del 

30/08/2023; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

http://www.archimedetaranto.edu.it/




 

 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa"; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 

VISTO il D.lgs. n. 36/2023 (Codice dei contratti pubblici) e ss.mm.ii.; 

 

VISTI i regolamenti UE, le linee guida e le norme di riferimento per le iniziative cofinanziate dai 

FSE 2014 – 2020; 

 
CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico 
della Stazione appaltante; 

 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia 

della corretta procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico 

del Procedimento (R.U.P.); 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto, n. 114 del 14 febbraio 2023, di approvazione del 

Programma annuale E.F. 2023; 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 

DETERMINA 

di conferire a sé stessa, dott.ssa prof.ssa Patrizia CAPOBIANCO, in qualità di Dirigente 

scolastico reggente dell’I.I.S.S. Archimede di Taranto, l’incarico di Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del seguente progetto: 

 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo 
Autorizzato 

13.1.4A 13.1.4A- FESRPON-PU-2023-25 
Laboratorio didattico eco-
sostenibile, green, innovativo € 99.999,98 

Il presente provvedimento ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia 

di visibilità, trasparenza e per diffondere nell’opinione pubblica la consapevolezza del ruolo 

delle Istituzioni, con particolare riguardo a quello dell’Unione Europea, viene pubblicato 

all’albo e sul sito web dell’Istituto all’indirizzo www.archimedetaranto.edu.it  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                Prof.ssa Patrizia CAPOBIANCO 

           (firmato digitalmente) 

http://www.archimedetaranto.edu.it/

		2023-09-05T11:54:59+0200
	PATRIZIA CAPOBIANCO




